
  

FOKUS PÅ KVALITET I KLOVREGISTRERINGERNE

Klovbeskærerne får hver måned en mail, hvor den enkelte kan tjekke, hvordan han registrerer i
forhold til gennemsnittet. Formålet er at få ensartede klovregistreringer, der kan bruges i
rådgivningen.

”Når jeg ser på tallene, tænker jeg engang imellem tilbage på en bestemt ko. Om den nu skulle
have haft den registrering, den fik.”

Sådan lyder det fra klovbeskærer Anders Porup Andersen, Aa-Klovpleje, Fårvang. Hver måned
modtager han, og alle landets øvrige klovbeskærere, en mail fra SEGES, hvor de kan se de
klovregistreringer, de har foretaget den seneste måned, holdt op imod landsgennemsnittet. For
ham er mailen en anledning til at reflektere over de registreringer, han foretager. Og det er lige
netop formålet med at sende sådan en mail ud, forklarer dyrlæge Pia Nielsen, SEGES Kvæg,
der står bag initiativet.

”Formålet med mailen er, at klovbeskærerne ikke bare registrerer hovedløst, men stopper op og
overvejer, om de registrerer på den korrekte måde. For jo mere ensartede klovregistreringerne
er på landsplan, jo mere værdi har de for rådgivningen, og sådan en mail kan være med til at
kalibrere niveauet for registreringer,” fortæller hun.

SPÆNDENDE AT FØLGE MED
Anders Porup Andersen synes i høj grad, han kan bruge mailen i sit arbejde.

”Jeg tjekker mailen hver måned, for jeg synes, det er rigtig spændende at følge, hvordan jeg
ligger i forhold til de andre. Jeg indberetter 12-14.000 beskæringer om året, og det er rart, at
tallene ikke bare forsvinder ud i intetheden.

Tidligere havde jeg ingen tal overhovedet, når jeg kom hjem, så jeg vidste slet ikke, hvordan jeg
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lå i forhold til andre registreringer,” fortæller Anders Porup Andersen, der har været
klovbeskærer i fire år.

Anders Porup Andersen diskuterer ofte klovregistreringerne med landmændene og opfordrer
dem også til at diskutere tallene med deres rådgivere og medarbejdere.

Mailen genereres automatisk og er blevet udsendt siden februar 2016 som led i projektet
Klovsundhed: Målrettet og effektfuld rådgivning og management.

Artiklen har været bragt i kvægNYT nr. 19 – 2016
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